оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.

1.2. Наименование, количество и иные характеристики поставляемого Товара указаны 
в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой 
частью настоящего Контракта.

2.1. Цена Контракта составляет 2 506 252 (Два миллиона пятьсот шесть тысяч двести 
пятьдесят два рубля) рублей 50 копеек, в том числе НДС - (20%) 417 708 (Четыреста 
семнадцать тысяч семьсот восемь) рублей 75 копеек.

2.2. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Поставщику, уменьшается на размер 
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные

[...]

поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом (за исключением просрочки 
исполнения обязательств Заказчиком, Поставщиком, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042 (далее - Правила), и 
составляет 10 % цены Контракта - 250 625 (Двести пятьдесят тысяч шестьсот двадцать пять 
рублей) 25 коп.

а) 10 процентов цены Контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не 
превышает 3 млн. рублей;

б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) 
составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно).

[...]

понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися 
основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

VII. Обеспечение исполнения Контракта
7.1. Обеспечение исполнения Контракта устанавливается в размере 10% от цены 

Контракта, что составляет 250 625 (Двести пятьдесят тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 
25 коп.

7.2. Исполнение Контракта обеспечивается предоставлением банковской гарантии, 
выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона от 5 
апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

[...]

Обеспечение гарантийных обязательств

8.1. Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется Поставщиком в срок не 
позднее даты поставки Товара.

8.2. Обеспечение гарантийных обязательств устанавливается в размере 0,1% 
начальной максимальной цены Контракта, что составляет 3001 (Три тысячи один рубль) 
рубля 50 коп.

8.3. Гарантийные обязательства обеспечиваются предоставлением банковской 
гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального 
закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,